PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

GABINETE DO PREFEITO

RUA MANOEL QUITO Nº 678 – FONES: (14) 3474-1166 – 3474 –1128 – CEP 17420-000 – LUPÉRCIO – SP
CNPJ Nº 44.518.397/0001-83 – WWW.lupercio.sp.gov.br

“LUPÉRCIO CIDADE FRATERNA”

DECRETO Nº 082, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018

“Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências”

ANÉZIO KEMP, Prefeito Municipal de
Lupércio, Comarca de Garça, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições;

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de
R$8.620,77 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020101 Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha:  018 - 04.122.0021.2002.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências.
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA.......... R$ 1.162,79

Local: 020501 Secretaria Municipal de Administração
Ficha:  089 - 04.122.0101.2035.0000 Manutenção do Departamento de Administração.
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..... R$ 276,48

Local: 020701 Dirigente Municipal de Educação
Ficha:  171 - 12.361.0131.2055.0000 Manutenção do Transporte de Alunos - Ensino Fundamental
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ 1.176,00

Ficha:  184 - 12.361.0131.2059.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ 65,70

Local: 020702 Dirigente Municipal de Educação - FUNDEB
Ficha:  252 - 12.122.0151.2075.0000 Manutenção do Depart. Apoio Administrativo Educação -
FUNDEB
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..... R$ 3.938,40

Local: 020901 Secretaria Municipal de Higiene e Saúde
Ficha:  328 - 10.301.0201.2091.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF.
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ 980,00

Local: 021002 Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
Ficha:  430 - 08.243.0251.2110.0000 Manutenção dos Projetos Infanto-juvenil.
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ 300,00

Ficha:  440 - 08.244.0251.2106.0000 Manutenção do Departamento de Apoio Administrativo -
Assistência Social
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ 230,00

Local: 021101 Secretaria Municipal Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária
Ficha:  481 - 20.606.0281.2121.0000 Manutenção de Agricultura e Pecuária.
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ 65,70

Local: 021202 Departamento de Serviços Municipais
Ficha:  532 - 15.451.0301.2132.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos.
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ 65,70

Ficha:  545 - 15.452.0301.2133.0000 Manutenção do Departamento de Limpeza Pública.
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..... R$ 360,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:
Anulação:
Local: 020101 Gabinete do Prefeito e Dependências

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

GABINETE DO PREFEITO

RUA MANOEL QUITO Nº 678 – FONES: (14) 3474-1166 – 3474 –1128 – CEP 17420-000 – LUPÉRCIO – SP
CNPJ Nº 44.518.397/0001-83 – WWW.lupercio.sp.gov.br

“LUPÉRCIO CIDADE FRATERNA”

Ficha:  027 - 04.122.0021.2009.0000 Precatórios Judiciais - Gabinete do Prefeito.
      3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS............................................................... R$ -1.162,79

Local: 020501 Secretaria Municipal de Administração
Ficha:  086 - 04.122.0101.2035.0000 Manutenção do Departamento de Administração.
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ -276,48

Local: 020701 Dirigente Municipal de Educação
Ficha:  131 - 12.122.0131.2050.0000 Manutenção do Departamento de Apoio Administrativo -
Educação
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA.................................................... R$ -263,48

Ficha:  181 - 12.361.0131.2055.0000 Manutenção do Transporte de Alunos - Ensino Fundamental
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.......................... R$ -555,02

Ficha:  188 - 12.361.0131.2059.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..... R$ -65,70

Ficha:  192 - 12.361.0131.2059.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.......................... R$ -357,50

Local: 020702 Dirigente Municipal de Educação - FUNDEB
Ficha:  280 - 12.365.0151.2078.0000 Manutenção de Creches - Fundeb.
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..... R$ -3.938,40

Local: 020901 Secretaria Municipal de Higiene e Saúde
Ficha:  348 - 10.301.0201.2092.0000 Manutenção do Departamento de Assistência Farmacêutica
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ -980,00

Local: 021002 Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
Ficha:  434 - 08.243.0251.2110.0000 Manutenção dos Projetos Infanto-juvenil.
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..... R$ -530,00

Local: 021101 Secretaria Municipal Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária
Ficha:  491 - 20.606.0281.2122.0000 Manutenção do Departamento de Infraestrutura Rural
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS..................... R$ -65,70

Local: 021202 Departamento de Serviços Municipais
Ficha:  535 - 15.451.0301.2132.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos.
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..... R$ -65,70

Ficha:  543 - 15.452.0301.2133.0000 Manutenção do Departamento de Limpeza Pública.
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................ R$ -360,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. LUPERCIO, 03 de dezembro de 2018

..................................................

ANÉZIO KEMP

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

GABINETE DO PREFEITO

RUA MANOEL QUITO Nº 678 – FONES: (14) 3474-1166 – 3474 –1128 – CEP 17420-000 – LUPÉRCIO – SP
CNPJ Nº 44.518.397/0001-83 – WWW.lupercio.sp.gov.br

“LUPÉRCIO CIDADE FRATERNA”

..................................................

MARCIA CRISTIANI ATELLI

Resp. p/ Expediente